
 
 

 
 
 

Prot. n.   2867/C14 Diritti a Scuola                                                                                                     Copertino, 06/05/2016  
  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI 

 
 P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 5854 del 

1308.2015 
 Il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
 D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 Circolare MIUR  1636 DELL’11.03.2009: “PON Competenze per lo sviluppo 2007/2013. Precisazioni sui 

costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive” 
 Decreto Legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione” 
 Determinazione Dirigenziale Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP n. 13 del 

22.01.2009 in tema di informazione e pubblicità; 
 L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 

disposizioni legislative vigenti” (“La buona scuola”); 
 Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione Puglia per “la 

realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di apprendimento della popolazione 
scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni  di recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze per l’a.s. 
2015/2016”, sottoscritto il 16 dicembre 2015, dal Ministro Sen. Stefania Giannini e il Presidente della Regione 
Puglia on. Michele Emiliano; 

 Avviso pubblico n. 1/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 – Fondo Sociale Europeo – “DIRITTI A 
SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il successo 
scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati,  approvato con D.G.R. n. 165 del 29/02/2016, pubblicato 
sul BURP n. 21 DEL 03/03/2016; 

 Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009; 
 Il  proprio avviso prot. n. 2233/C14-Diritti a Scuola del 16/04/2016, relativo alla selezione pubblica, per il 

reclutamento di n. 1 figura professionale di PSICOLOGO da impiegare nel progetto Diritti a Scuola – Sezione 
di tipologia “C”; 

 Visto il verbale del Comitato Tecnico del 05.05.2016 che ha esaminato e valutato le domande pervenute 
relative alla selezione della figura professionale di n. 1 psicologo;  
 

D I S P O N E 

 



L’approvazione  e la pubblicazione della graduatoria provvisoria di valutazione per la figura di: PSICOLOGO come 
riportata nella tabella allegata. 
 
 
 
 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo, entro 10 giorni dalla pubblicazione della stessa . 
Decorso tale termine ed esaminati eventuali  reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva,  avverso la quale sarà 
possibile ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla 
pubblicazione stessa. 
 
 
         F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                     Prof. Giuseppe PRETE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



PO
SI

ZI
O

N
E 

 
 
 
 
 

Cognome e Nome 

11
0 

e 
lo

de
 

11
0 

D
a 

10
9 

a 
99

 

Fi
no

 a
 9

8 

 
 
 
 

Dottorato 
di ricerca 
in 
discipline 
psicologi
che 

Diploma di 
specializzazi
one in 
Psicoterapia-
quadriennale 
Titolo di 
Psicoterapeuta 
conseguito 
presso Univ. 
o Ist. Pr.Ric. 
equipollente 
presso 
MIUR 

Diploma di 
specializzazi
one in 
Discipline 
Psicologiche 
(titolo di 
specialista 
conseguito 
presso Univ. 
o Ist. Pr.Ric. 
equipollente 
presso il 
MIUR 

Master Post-Lauream in 
Discipline Psicologiche di durata 
annuale (titolo conseguito presso 
l’Università o Istituto Privato 
riconosciuto equipollente presso 
il Ministero dell’Università e 
della Ricerca –almeno 60 crediti 
CFU) 
 
 
(si valutano massimo 2 titoli) 

Master Post-Lauream in 
discipline Psicologiche 
di durata Biennale 
(titolo conseguito presso 
Università o Istituto 
Privato riconosciuto 
equipollente presso il 
Ministero 
dell’Università e della 
Ricerca – almeno 120 
crediti  CFU) 
 
(si valutano max 2 titoli) 

Corsi di Alta 
Formazione o 
Master  non 
Universitari di 
almeno 1500 
ore (pari a 60 
crediti Cfu) 
documentate  
cert.Att.frequen
za 
 
(si valut.mx 2 
titoli) 

Interventi in ambito scolastico – Attività di 
consulenza e sportello di ascolto e/o Progetti 
formativi rivolti a minori e a famiglie 
accreditate e certificate da regolare contratto 
di prestazione d’opera professionale  per la 
durata di non meno di 20 ORE 
 

(si valutano max 5 esperienze) 

Interventi in ambito extrascolastico 
Attività di consulenza e sportello di 
ascolto e/o Progetti formativi rivolti a 
minori e a famiglie presso Cooperative 
sociali, Enti ed organizzazioni, accreditate 
e certificate da regolare contratto di 
prestazione d’opera prof.le della duranta 
di non meno di 20 ORE 
 

(si valutano max 5 esperienze) 
 

T
O

T
. P

U
N

T
I 

  4 3 2 1 p.  2 p. 4 p. 1,5 p. 1 p. 0,50 p. 1,50 p. 0,75 p.  0,25 p.  1,50 p. 1  
                           

01 MANIGLIO Roberto  3   2 4 3 1 1      1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1 1 1 1 1 26,50 

02 COLONNA Rosanna  3    4  1  0,50  3   1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1 1 1 1 1 24 

03 DE VITO Maria Lucia   2   4 3 1  0,50   0,75  1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1 1 1 1 1 23,75 

04 GRASSI Rossano   2  2 4 3        1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1 1 1 1 1 23,50 

05 MONITTOLA Rita Chiara (*) 4     4  1       1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1 1 1 1 1 21,50 

06 SCARCIGLIA Caterina 4     4  1       1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1 1 1 1 1 21,50 

07 STCCHI Annalisa 4     4  1       1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1 1 1 1 1 21,50 

08 CAIAZZO Giovanni  3    4  1 1      1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1 1 1 1 1 21,50 

09 CIVINO Martina (*) 4     4 1,50        1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1 1 1 1  21 

10 ROLLO Silvia   2   4 1,50 1       1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1 1 1 1 1 21 

11 VILEI Gianpiero  3     1,50   0,50 0,50  1,50  1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1 1 1 1 1 21 

12 GRAVANTE Ambra (*) 4     4         1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1 1 1 1 1 20,50 

13 LAMPUGNANO Fabrizio  3    4  1       1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1 1 1 1 1 20,50 

14 LAGHEZZA Loredana 4    2 4         1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1 1 1   20,50 

15 VALENTINI P. Elena (*)  3    4 1,50 1       1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1 1 1   20 

16 TACCONE Silvia   2   4  1  0,50     1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1 1 1 1 1 20 

17 INGROSSO Annalisa   2   4  1  0,50     1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1 1 1 1 1 20 

18 CASCIARO Giovanna Serena   2   4 1,50        1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1 1 1 1 1 20 

19 GHIONNA Monja    1  4      1,50 0,75  1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1 1 1 1 1 19,75 

20 BRUGNOLA Vito Mauro (*) 4  2   4   1      1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1 1 1 1 1 19,50 

21 PISANELLO Nadia   2   4  1       1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1 1 1 1 1 19,50 

22 FRISENNA Agata   2   4  1  0,50     1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1 1 1 1  19 



23 BORSETTI Daria   2   4         1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1 1 1 1 1 18,50 

24 BRUNO Mariangela (*)  3    4   1  0,50    1,50 1,50 1,50   1 1 1 1 1 18 

25 FILONI Giusy Alessandra   2   4  1  0,50     1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1 1 1   18 

26 RUSSO Rosaria    1  4 1,50 1       1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1 1 1   18 

27 MONTI Chiara (*) 4     4 1,50        1,50 1,50    1 1 1 1  17,50 

28 ALEMANNI Elisa  3    4 3     1,50   1,50 1,50 1,50 1,50  1 1 1 1  17,50 

29 ELIA Anna Chiara 4     4  1      0,25 1,50 1,50    1 1 1 1 1 17,25 

30 CONGEDO Pierluigi (*) 4              1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1 1 1 1 1 16,50 

31 MAZZOTTA Dolores   2   4  1       1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1 1    16,50 

32 GRECO Maria    1  4         1,50 1,50 1,50 1,50  1 1 1 1 1 16 

33 SCHIAVONE Ilenia  3             1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1 1 1 1 1 15,50 

34 MORINI Elisabetta   2   4  1 1      1,50 1,50 1,50 1,50 1,50      15,50 

35 GRECO Chiara 4     3         1,50 1,50 1,50 1,50 1,50      14,50 

36 CARRIERO Agata Evelina(*)   2     1      0,25 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1 1 1   13,75 

37 GALATI Loredana Lucia    1          0,25 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1 1 1 1 1 13,75 

38 IANNE Lucia  3    4  1      0,50      1 1 1 1 1 13,50 

39 PRETE Francesca  3    4     0,50    1,50 1,50    1 1    12,50 

40 RIZZELLO Simona   2   4         1,50 1,50    1 1 1   12,00 

41 ESPOSITO Rosaria   2   4        0,25 1,50 1,50 1,50   1     11,75 

42 TRAPANA’ Valentina 4     4 1,50             1 1    11,50 

43 QUACQUARELLI Angela   2   4         1,50     1 1 1   10,50 

44 DE MATTEIS Diletta (*)   2   4              1 1 1 1  10 

45 NOTARISTEFANO Antonio 4     4              1 1    10 

46 MARIANO Emanuela (*) 4       1       1,50     1 1 1   9,50 

47 LANZILOTTI Paola Elena   2   4  1       1,50     1     9,50 

48 MARTIRIGGIANO Alessia 4             0,50 1,50 1,50 1,50        9 

49 CATAPANO Serena (*)  3        0,50     1,50 1,50    1 1    8,50 

50 STEFANIZZI Irene Lucia   2            1,50 1,50 1,50   1 1    8,50 

51 PATRUNO Silvia 4     4        0,25           8,25 

52 RAJHI Angelica  3           0,75  1,50 1,50    1     7,75 



53 DE GIORGI Annalisa   2            1,50 1,50 1,50   1     7,50 

54 CUCCOVILLO Daniele  3    4                   7 

55 LATTARULO Edoardo (*) 4                   1 1    6 

56 PINO Gabriella   2   4                   6 

57 PIZZILEO Anna   2   4                   6 

58 PASCA Paola (*) 4              1,50          5,50 

59 MARRA Maria Luisa  3        0,50          1 1    5,50 

60 PETRACHI Ilenia    1           1,50     1 1 1   5,50 

61 CHITANO Chiara (*)  3      1            1     5 

62 GRANIERI Ilaria   2                 1 1 1   5 

63 ROLLO Caterina  3                  1 1    5 

64 PANICO Francesca    1  4                   5 

65 SABELLA Elisabetta  3             1,50          4,50 

66 PIETROFORTE Cinzia  3            0,25      1     4,25 

67 MAMMOLETTO Verdiana(*) 4                        4 

68 BRUNO Ludovica  3       1                4 

69 STAMERRA Luana 4                        4 

70 BERNARDO Vito 4                        4 

71 CALABRESE Debora 4                        4 

72 NESTOLA Giovanni Gius.    1                1 1 1   4 

73 CENTONZE Simone    1                1 1 1   4 

74 FUMAROLA Anna Lucia 4                        4 

75 LUPERTO M.Francesca  3                       3 

76 PERRONE Federica (*)   2                      2 

77 POLIFEMO Valentina   2                      2 

78 GIANCANE Miriam   2                      2 

79 PAOLO Selene Anna   2                      2 

80 DE NOLA Irene   2                      2 

                           



 

 

 

(*)  PRECEDENZA   PER   ETA’      

                                                                                                                     Firmato  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                         Prof. Giuseppe PRETE 

 


